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Dzisiaj mija dokładnie 10 lat działalności konsulatu Republiki Chorwacji w Polsce. 27 stycznia 2011 roku
Konsul Honorowy Chorwacji Paweł Włodarczyk otrzymał exequatur od Wiceministra Spraw Zagranicznych
Aleksandra Hejny. Okrąg konsularny obejmuje 3 województwa: małopolskie, śląskie i podkarpackie i na tym
obszarze przez ostatnią dekadę aktywnie działa Pan Konsul.

Trudno byłoby wymienić wszystkie inicjatywy, projekty czy wizyty przedstawicieli chorwackich
samorządów, a także działania wspierające kontakty gospodarcze i turystyczne pomiędzy
przedsiębiorcami obydwu krajów, które zainicjował Konsul Paweł Włodarczyk – tak wiele ich było. Na
pewno warto wspomnieć o uroczystej gali w Teatrze im. J. Słowackiego z okazji wejścia Chorwacji do
Unii Europejskiej w 2013 roku oraz dwóch edycjach polsko-chorwackiej konferencji poświęconej
papieżowi Janowi Pawłowi II, organizowanych w Krakowie i Zagrzebiu. Działalność Konsula Pawła
Włodarczyka obejmuje także wsparcie Chorwatów mieszkających w Polsce, pomoc prawną i
organizacyjną oraz działania na rzecz współpracy politycznej, naukowej i gospodarczej, a także wiele
okazjonalnych interwencji, wynikających z aktualnej sytuacji – jak na przykład zainicjowanie zbiórki
środków na pomoc mieszkańcom Chorwacji, którzy ucierpieli w dwóch trzęsieniach ziemi, jakie
nawiedziły ten kraj w ubiegłym roku.

Projektem, który pozostanie trwałym symbolem polsko-chorwackich relacji jest Mała Chorwacja. Ten
uroczy zakątek z Promenadą Chorwacką, powstał także z inicjatywy Konsula Włodarczyka. Wspólnie z
Zarządem Zieleni Miejskiej i Kancelarią Prezydenta zorganizowane zostały warsztaty, w czasie których
krakowscy i chorwaccy studenci architektury krajobrazu opracowali projekty zagospodarowania tej
części plaży nad Bagrami. Innym, barwnym symbolem przyjaźni pozostanie chorwacka pisanka od
serca - „Pisanica od srca”, podarowana Krakowowi przez Żupanię Kopriwnicko-Kriżewczyńską na
Wielkanoc 2019 roku. Ale najcenniejsza jest życzliwość i zaangażowanie Konsula Honorowego Pawła
Włodarczyka w budowanie więzi oraz rozwój współpracy między krakowianami i Chorwatami.

Panie Konsulu: dziękujemy za tak owocną współpracę, serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów!


